
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

«Липовская основная общеобразовательная школа»  

Бузулукского района Оренбургской области»  
 (наименование образовательной организации в соответствии с Уставом) 

461036, Оренбургская область, Бузулукский район, с. Липовка, ул. Молодежная, 1 А,телефакс: (35342) 63-3-14  

ИНН 5625005153, ОГРН 1025602393222, КПП  562501001, e-mail: sch21@oobz.ru 

 
 

 
 

    
О закреплении оборудования Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» за педагогическими работниками 

МОБУ «Липовская ООШ» 

 

На основании приказа отдела образования администрации Бузулукского района  

от 19.02.2024 № 61 «О создании центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка Роста»» в ОО Бузулукского района в 2024 году, 

в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» для оснащения Центра 

образования естественно-научного и технологического профилей «Точка роста» МОБУ 

«Липовская ООШ», в целях сохранности оборудования, переданного в 2024 году в рамках 

Нацпроекта «Точка роста»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить 

оборудование, поступившее для оснащения Центра образования естественно-научного и 

технологического профилей «Точка роста» в следующие учебные лаборатории:  

- Лаборатория химии и биологии (заведующий кабинетом Целовальникова А.А.) 

- Лаборатория физики (заведующий кабинетом Овинова Л.И.) 

 Список оборудования по каждому учебному кабинету в приложении 1 к настоящему 

приказу.  

2. Назначить ответственными за использование в образовательном процессе поставленное 

оборудование следующих педагогов:  

- Целовальникову А.А., заведующую кабинетом химии;  

- Овинову Л.И., заведующую кабинетом физики;  

3. Ответственным за использование оборудования:  

-обеспечить эффективность использования оборудования в образовательном процессе;  

-соблюдать технику безопасности,  

- технические требования инструкции,  

- гигиенические и этические нормы;  

-содействовать эффективному использованию оборудования другими педагогами 

учреждения;  

-принимать меры по ответственному хранению оборудования, не оставлять без присмотра, 

не допускать порчи.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОБУ «Липовская ООШ»                                            Н.Ф. Павлова 

 

 

 

 

 Номер документа Дата составления 

                                                                            ПРИКАЗ 01-07/79-01 02.09.2024 

mailto:sch21@oobz.ru


Приложение 1 к приказу   

от 02.09.2024  

№ 01-07/79-01 

 

Назначить ответственной за оборудование, переданного в 2024 году в рамках Нацпроекта 

«Точка роста» естественно-научной направленности в кабинете биологии и химии учителя 

биологии и географии  Целовальникову А.А. и передать ей следующее оборудование: 

 
№ п/п Наименование оборудования Количество, шт 

1 МФУ "Катюша" 1 
2 Набор оборудования для ГИА (ОГЭ) по химии 2 
3 Набор по закреплению изучаемых тем (БИОЛОГИЯ) 3 
4 Набор по закреплению изучаемых тем (ХИМИЯ) 3 
5 Ноутбук ICL RAYbook S1523 G1R 1 
6 Комплект для практического изуч. естест-научных тем 

"Окружающий мир" МИКРОСКОП 
5 

 

 

Назначить ответственной за оборудование, переданного в 2024 году в рамках Нацпроекта 

«Точка роста» естественно-научной направленности в кабинете физики учителя физики 

Овинову Л.И. и передать ей следующее оборудование: 

 

№ п/п Наименование оборудования Количество, шт 

1 Набор по закреплению изучаемых тем (ФИЗИКА) 3 

2 Набор по закреплению изучаемых тем по 

предметным областям осн.общ.обр.(Физика) 
2 

3 Ноутбук ICL RAYbook S1523 G1R 2 

4 Расширенный робототехнический набор Клик 1 

5 Учебный набор программируемых 

робототехнических платформ ARP-DEC-STR02 
1 

 


